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Aan de fractie van Lokaal Liberaal 
t.a.v. de heer B. Verwaaijen 
      
      
      
 
 
 
 
Datum 
28 april 2014 
Onderwerp 
Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 41 
Reglement van orde betreffende het ontbreken 
van gecertificeerde medewerkers voor de 
verwerking van chemisch afval 
 
Bijlage(n) 

      

 
Afdeling 
      
Behandeld door 
  
Direct nummer 
      
E-mail 
      
 
 
Ons kenmerk 
      
Uw kenmerk 
      
Bij beantwoording graag ons  
kenmerk en datum vermelden. 

 
 
Geachte heer Verwaaijen, 
 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld over  het ontbreken van gecertificeerde medewerkers voor de verwerking van chemisch 
afval. 
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 
 
 
Vraag 1 
Begin dit jaar zou een medewerker afvalstroom Maarssen wegens fraude ontslagen zijn. Deze 
medewerker was gecertificeerd voor het werken met chemisch afval. Op dit moment zou er bij het 
chemisch afval geen gecertificeerde medewerker aanwezig zijn. Ook in Breukelen en Loenen 
zouden er geen gecertificeerde medewerkers bij het chemische depot staan. Klopt onze informatie?  
 
Antwoord 1 
Wij hebben naar aanleiding van de door u geuite zorgen contact opgenomen met de exploitant van 
de afvalscheidingstations in Maarssen, Breukelen en Loenen (AVR Van Gansewinkel). Hieruit is 
gebleken dat er altijd een gecertificeerde medewerker aanwezig is op de drie afvalscheidingstations 
voor inzameling van klein chemisch afval. Uit bovenstaande antwoord blijkt dat uw informatie niet 
klopt. 
 
Vraag 2 
Als dit zo is dan maken wij ons ernstige zorgen. Ervan uitgaande dat onze informatie klopt, hebben 
we de volgende aanvullende vragen: 
 

1. Wat kunnen de gevolgen zijn van het verkeerd verwerken van, of verkeerd omgaan met 
chemisch afval?  We denken hierbij bijvoorbeeld aan het samenkomen van verschillende 
stoffen. 

2. Wat is er de reden van dat de veiligheidseis, om gekwalificeerd personeel te hebben dat 
werkt met chemisch afval, niet nageleefd wordt?   
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Antwoord 2 
Uit het hiervoor gestelde blijkt dat er geen sprake is van het verkeerd verwerken of verkeerd omgaan 
met chemisch afval op de afvalscheidingstations in Maarssen, Breukelen en Loenen en er wel 
degelijk gecertificeerde medewerkers van AVR/Van Gansewinkel werkzaam zijn op de 
afvalscheidingstations. 
 
De inzameling van het klein chemisch afval op de afvalscheidingstations voldoet hiermee aan de 
bepalingen die hiervoor gelden op grond van de van kracht zijnde wet- en regelgeving. De door u 
gevraagde impact/risico-analyse van de ontstane situatie is derhalve ook niet aan de orde.   
 
Wij gaan er van uit u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 
 
 
Hoogachtend, 
 
Burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht 
namens hen, 
 
 
P.V. Koster 
teamleider Ruimtelijke Ontwikkeling  
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